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Liebe Wassersportler, 
 
1921 von Hugo Reinicke als Boots-Werft an der 
Scharfen Lanke gegründet, ist die Marina Lanke Ber-
lin AG heute ein Familienunternehmen in dritter Gene-
ration. 
 
Unter Hanne Twelkmeyer wurden auf dem 1943 er-
worbenen Gelände der  Lanke-Werft, bis 1965 mehr 
als 100 Binnenschiffe mit bis  zu 80 m Länge und 
1000 t Tragfähigkeit gebaut. 
 
1972 habe ich Peter Twelkmeyer, Enkel des Firmengründers Hugo Reinicke, die Geschäftsführung 
übernommen. Wie meine Mitarbeiter bringe ich Erfahrung als aktiver Wassersportler in das Yacht-
Centrum ein. Ich war Vize-Weltmeister, mehrmaliger Deutscher und Berliner Meister im Segeln und 
weiß daher, wie wichtig eine gute Zusammenarbeit im Team ist. Nach der Wende haben wir die Ma-
rina Lanke-Berlin zu Berlins größter Marina ausgebaut. 
 
Heute sind wir das führende Yacht-Centrum im Raum Berlin-Brandenburg, Auf dem Gelände der 
Marina Lanke finden Sie alle Gewerke und Dienstleistungen rund um den Wassersport: Die zehn 
ansässigen Bootshändler bieten Ihnen von der Jolle bis zur Hochseeyacht alles was das Herz des 
Wassersportlers höher schlagen lässt.  
 
Mit der Charterflotte der Marina Lanke erobern Sie die Hauptstadt Berlin vom Wasser aus. Unsere 
Hausboote lassen Sie die Natur rund um Berlin bis hin zur Mecklenburgischen Seenplatte erholsam 
erleben. 
 
Die Marina Lanke Yacht-Schule bietet zahlreiche Kurse im Motor- und Segelbereich an. Neben den 
kompletten Dienstleistungen für Ihr Boot, können Sie sich in unserem Shop die passende Beklei-
dung aussuchen.  
 
Als Gastlieger haben Sie die Möglichkeit die Weltstadt Berlin näher kennen zu lernen und in mariti-
mer Atmosphäre einen erlebnisreichen Aufenthalt auf unserem Gelände zu verbringen 
 
Wir freuen uns auf Sie.  
 
Familie Annette und Peter Twelkmeyer 

Willkommen … 
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Mitarbeiter, wer macht was ? 

Unser Team besteht aus kompetentem, erfahrenem und fachkundigem Personal, dass jederzeit be-
reit ist Fragen zu beantworten und Hilfe zu leisten. 

Hafen 
 
André Jäger / Hafenverwaltung 
 
� Liegeplatzverwaltung des Hafens 
� Dauer– und Gastliegeplätze 
� Wohnmobilstellplätze 
 
 
 
 
 
Matthias Kegel / Hafenmeister 
 
� Wintereinlagerung  
� Auslagerung der Boote zum  
 Saisonstart 
 

Hafenmitarbeiter / Wochenend-
crew 
 
Manuel Jahn,  
Oliver Rusch, Gerd Hinkel, 
Matthias Kegel, Dieter Gaes,   
Raimund Estermann, Jörg Heine und Ulf Hann 
  
� Kranen und Slippen 
� Wartung der Hafenanlage 
� Kundenservice am Wochenende 
� Einweisung der Gastlieger 
� Holzarbeiten 
� Reinigung der Unterwasserschiffe  
� Pflege der Grünanlagen 

Geschäftsführer 
 
Peter Twelkmeyer 
 

Er leitet das Unternehmen nun schon seit 1972 und entwickelte die 
Marina bis heute zum größten Yacht- Centrum in Berlin und Bran-
denburg.  
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 Hafen 

� 270 Stegplätze von 5,50 m 

bis 20 m 

� 150 Landliegeplätze 

� 2 Slippanlagen 

Winterlager 

� in der ersten Halle auf 2000 m² 

� In der zweiten Halle auf 430 m²  

� Freigelände 

� Böcke und Pallung sind im Preis enthalten 

 

Service im Hafen 

� Kranen bis 12 Tonnen möglich 

� Slippen bis 25 Tonnen bzw. 15 m möglich 

� Fäkalien– und Abwasserentsorgung  

� Motoren– und Reparaturservice rund ums Boot 

Sanitäranlagen im Hafen 

� Duschen 

� Toiletten 

� Waschmaschinen 

� Trockner 

 

Für Kunden und Besucher 

� 180 Parkplätze auf dem eigenen Gelände 

� Wohnmobilstellplätze 
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 Stegpreise 

Steglänge 
ca. 

Breite/ 
ca. 

Stegplatz 

Typ/Nr. 
Miete pro Monat mit 
Winterlager Freigel. 

Stegplatz 

Typ/Nr. 
Miete pro Monat mit Win-

terlager Halle 

5,50 m 2,40 m WF 01   80,00 EUR WH 01 103,00 EUR 

6,00 m 3,00 m WF 02 108,00 EUR WH 02 141,00 EUR 

7,00 m 3,00 m WF 03 126,00 EUR WH 03 164,00 EUR 

7,50 m  2,90 m WF 04 131,00 EUR WH 04 170,00 EUR 

7,50 m  3,00 m WF 05 135,00 EUR WH 05 176,00 EUR 

8,00 m 2,90 m WF 06 140,00 EUR WH 06 181,00 EUR 

8,00 m 3,05 m WF 07 147,00 EUR WH 07 191,00 EUR 

8,00 m 3,25 m WF 08 156,00 EUR WH 08 203,00 EUR 

8,50 m 3,50 m WF 09 179,00 EUR WH 09 232,00 EUR 

9,00 m 3,90 m WF 10 211,00 EUR WH 10 274,00 EUR 

10,00 m 3,70 m WF 11 222,00 EUR WH 11 289,00 EUR 

10,00 m 4,00 m WF 12 240,00 EUR WH 12 312,00 EUR 

10,50 m 3,90 m WF 14 246,00 EUR WH 14 320,00 EUR 

11,00 m 4,00 m WF 15 264,00 EUR WH 15 344,00 EUR 

11,60 m 4,25 m WF 16 296,00 EUR WH 16 385,00 EUR 

12,00 m 4,00 m WF 17 288,00 EUR WH 17 375,00 EUR 

13,00 m 4,25 m WF 18 332,00 EUR WH 18 431,00 EUR 

13,00 m 4,50 m WF 19 351,00 EUR WH 19 457,00 EUR 

14,00 m 4,75 m WF 20 399,00 EUR WH 20 519,00 EUR 

15,00 m 5,00 m WF 21 450,00 EUR WH 21 585,00 EUR 

16,00 m 5,25 m WF 22 504,00 EUR WH 22 656,00 EUR 

17,00 m 5,50 m WF 23 561,00 EUR WH 23 730,00 EUR 

18,00 m 5,75 m WF 24 621,00 EUR WH 24 808,00 EUR 

Rabatt: Sofern die gesamte Jahresmiete inkl. des Auf- und Abslippens, der Schleppgebühren und das Un-

terwasser säubern innerhalb von 14 Tagen nach Vertragsbeginn bezahlt wird, gewähren wir 10 % Rabatt. 

 

Mietpreis enthält: Die Überlassung des Stegplatzes, die Entnahme von Strom und Wasser, einen Park-

platz (soweit verfügbar). Die kostenlose Benutzung des Grillplatzes, der Liegewiesen und des Kinderspiel-

platzes, sowie die Müllentsorgung. 

� Voller Seitensteg 

� Viel Platz zum manövrieren 

� Ausreichend Parkplätze 

� Alle Stege mit Strom und Wasseranschluss 

� Kinderspielplatz 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 
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 Stegplätze 

Blick nach Osten 

Blick nach Süden 

Unser Nachbar 

Tankstelle 

Bei Abschluss eines 1 Jahresvertrages gewähren wir Neukunden einen  

Rabatt von 1 Monatsmiete. 
 Bei Abschluss eines 2 Jahresvertrages gewähren wir Neukunden einen  

Rabatt von 3 Monatsmieten. 
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 Landliegepreise 

Boote bis 

m Länge 

Landplatz 

Typ/Nr. 
  Miete pro Monat mit 

  Winterlager im Freigelände 

Landplatz 

Typ/Nr. 
Miete pro Monat mit 

Winterlager in der Halle 

  4,00 m LF 01 42,00 EUR LH 01 53,00 EUR 

  5,00 m LF 02 60,00 EUR LH 02 75,00 EUR 

  6,00 m LF 03 81,00 EUR LH 03 102,00 EUR 

  7,00 m LF 04 105,00 EUR LH 04 132,00 EUR 

Mietpreis enthält: Die Überlassung des Landliegeplatzes, das Auf- und Abslippen, die Entnahme von Strom und Was-
ser, einen Parkplatz (soweit verfügbar) und die kostenlose Benutzung eines Slippwagens. 

1) Preise für Boote von Kunden die wünschen, dass wir ihre Boote slippen. 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 

Boote bis 

m. Länge 

Landplatz 

Typ/Nr. 
  Miete pro Monat mit 

  Winterlager im Freigelände 

Landplatz 

Typ/Nr. 
Miete pro Monat mit 

Winterlager in der Halle 

4,00 m LF 10 28,00 EUR LH 10 35,00 EUR 

5,00 m LF 11 40,00 EUR LH 11 50,00 EUR 

6,00 m LF 12 54,00 EUR LH 12 68,00 EUR 

7,00 m LF 13 70,00 EUR LH 13 88,00 EUR 

Mietpreis enthält: Die Überlassung des Landliegeplatzes, die Entnahme von Strom und Wasser, einen Parkplatz 
(soweit verfügbar) und die Benutzung einer der beiden Slipprampen (jedoch ohne Auto). 

2) Preise für Boote von Kunden, die ihr Boot mit eigenem Trailer selber slippen. 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 
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Cats bis 

m. Länge 

Cats bis 

m. Breite 

Landplatz 

Typ/Nr. 
 Miete pro Monat mit   Winterlager  

im Freigelände 

5,00 m 3,00 m KF 01 60,00 EUR 

5,50 m 3,00 m KF 02 66,00 EUR 

6,00 m 3,50 m KF 03 84,00 EUR 

6,50 m 3,50 m KF 04 91,00 EUR 

Mietpreis enthält: Die Überlassung des Landliegeplatzes, die Entnahme von Strom und Wasser, einen Parkplatz 
(soweit verfügbar) und die Benutzung einer der beiden Slipprampen. 

3) Preise für Katamarane von Kunden, die mit eigenem Trailer selber slippen. 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 

Landliegeplätze 

Trailer bis 

m. Länge 

Landplatz 

Typ/Nr. 
  Miete pro Monat  

Landplatz 

Typ/Nr. 
Miete pro Tag  

5,00 m TF 01              50,00 EUR TH 01 5,00 EUR 

6,00 m TF 02             60,00 EUR TH 02 6,00 EUR 

7,00 m TF 03             70,00 EUR TH 03 7,00 EUR 

8,00 m TF 04             80,00 EUR TH 04 8,00 EUR 

9,00 m TF 05              90,00 EUR TH 05 9,00 EUR 

 10,00 m TF 06            100,00 EUR TH 06 10,00 EUR 

Mietpreis enthält: Die Überlassung des Landliegeplatzes für einen Trailer ohne Boot. 

4) Preise für Trailer von Kunden, deren Boote nicht auf demselben stehen. 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 
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Stegpreise Sommersaison 

Steglänge 

bis ...m 

Breite 

bis ...m 

Platz 

Typ / Nr. 
   Miete Stegplatz 

April - Oktober    
      Miete Stegplatz 

pro Monat    

  5,50 m 2,40 m WF 01   560,00 EUR 112,00 EUR 

  6,00 m 3,00 m WF 02   756,00 EUR 151,00 EUR 

  7,00 m 3,00 m WF 03   882,00 EUR 176,00 EUR 

  7,50 m 3,00 m WF 05   945,00 EUR 189,00 EUR 

  8,00 m 3,25 m WF 08 1.092,00 EUR 218,00 EUR 

  8,50 m 3,50 m WF 09 1.253,00 EUR 251,00 EUR 

  9,00 m 3,90 m WF 10 1.477,00 EUR 295,00 EUR 

10,00 m 4,00 m WF 12 1.680,00 EUR 336,00 EUR 

10,50 m 3,90 m WF 14 1.722,00 EUR 344,00 EUR 

12,00 m 4,00 m WF 17 2.016,00 EUR 403,00 EUR 

13,00 m 4,50 m WF 19 2.457,00 EUR 465,00 EUR 

14,00 m 4,75 m WF 20 2.793,00 EUR 559,00 EUR 

15,00 m 5,00 m WF 21 3.150,00 EUR 630,00 EUR 

Mietpreis enthält: Die Überlassung des Stegplatzes, die Entnahme von Strom und Wasser, einen Park-

platz auf unserem Gelände (soweit verfügbar). Die kostenlose Benutzung der Grillplätze, der Liegewiese 

und des Kinderspielplatzes. 

 

Anlieferung des Bootes: nach Vereinbarung ab 01. April. 

 

Abholung des Bootes: :nach Vereinbarung bis 31. Oktober. Sollte das Boot, ohne unser Verschulden, 

nicht bis zum 31. Oktober abgeholt worden sein, so ist für die weitere Liegezeit eine Miete gemäß unserer 

Preisliste zu zahlen. 

 

Zahlungsbedingungen: rein netto Kasse innerhalb von 14 Tagen nach Vertragsbeginn. 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 
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 Sommersaison 
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 Winterpreise 

Länge 

bis ...m 

Platz 

Typ/Nr. 
Wintermiete 

Freigelände 

Oktober - April 

Platz 

Typ / Nr. 
Wintermiete 

Halle 

Oktober - April 

Slippen- / Kranen 

je Arbeitsgang 

  5,00 m WF 01    400,00 EUR WH 01 840,00 EUR  70,00 EUR 

  6,00 m WF 02    540,00 EUR WH 02 1.160,00 EUR 97,00 EUR 

  7,00 m WF 03    630,00 EUR WH 03 1.340,00 EUR 128,00 EUR 

  8,00 m WF 07    780,00 EUR WH 07 1.660,00 EUR 163,00 EUR 

  9,00 m WF 10 1.055,00 EUR WH 10    2.240,00 EUR 202,00 EUR 

10,00 m WF 12 1.200,00 EUR WH 12    2.550,00 EUR 245,00 EUR 

11,00 m WF 15 1.320,00 EUR WH 15 2.810,00 EUR 293,00 EUR 

12,00 m WF 17 1.440,00 EUR WH 17 3.060,00 EUR 345,00 EUR 

13,00 m WF 19 1.755,00 EUR WH 19 3.730,00 EUR 401,00 EUR 

14,00 m WF 20 1.995,00 EUR WH 20 4.240,00 EUR 461,00 EUR 

15,00 m WF 21 2.250,00 EUR WH 21 4.770,00 EUR 525,00 EUR 

Mietpreis enthält: Die Überlassung des Landplatzes im Freigelände bzw. in der Halle, die Pallung bzw. für 

Segler der Bock sowie die Entnahme von Strom und Wasser.  

Anlieferung und Aufslippen des Bootes: nach Vereinbarung ab 01. Oktober bis 15. November, Hallen-

platzbelegung erfolgt nach Rücksprache. 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig.  

Unser geschultes Fachpersonal steht Ihnen für Reparaturen, 
Umbauten und Wartungsarbeiten gerne zur Verfügung. 

Angebot Wintersaison: Liegen Sie 7 Monaten mit Ihren Boot bei uns, bezahlen aber nur 5 Monate. Die 

Gesamtmiete errechnet sich aus 5 Monaten Stegpreise. 
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Wintersaison 
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Slippen– und Kranpreise 

Boote bis 

...Meter 
 Länge 

Slippen oder  
Kranen  

ohne Absetzen 

Slippen oder  
Kranen  

mit Absetzen 

Schlepp-Gebühr  
je Weg    

Unterwasser- 
schiff säubern 

  5,00 m   40,00 EUR   70,00 EUR   35,00 EUR   25,00 EUR 

  6,00 m   56,00 EUR   97,00 EUR   49,00 EUR   35,00 EUR 

  7,00 m   73,00 EUR 128,00 EUR   64,00 EUR   46,00 EUR 

  8,00 m   93,00 EUR 163,00 EUR   82,00 EUR   58,00 EUR 

  9,00 m 116,00 EUR 202,00 EUR 101,00 EUR   72,00 EUR 

10,00 m 140,00 EUR 245,00 EUR 123,00 EUR 88,00 EUR 

11,00 m 168,00 EUR 293,00 EUR 147,00 EUR 105,00 EUR 

12,00 m 197,00 EUR 345,00 EUR 173,00 EUR 123,00 EUR 

13,00 m 229,00 EUR 401,00 EUR 201,00 EUR 143,00 EUR 

14,00 m 264,00 EUR 461,00 EUR 231,00 EUR 165,00 EUR 

15,00 m 300,00 EUR 525,00 EUR 263,00 EUR 188,00 EUR 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 

Slippen / Kranen ohne Absetzen:  
Das Boot wird mit Hilfe vom Trailer des Kunden zu Wasser gelassen oder aus dem Wasser geholt  

 
Slippen / Kranen mit Absetzen: 
Das Boot wird mit Hilfe eines Hafentrailers zu Wasser gelassen, aus dem Wasser geholt oder auf Böcke 
abgesetzt 
 

Schlepp-Gebühr je Weg:  
Das Boot wird von unseren Mitarbeitern vom Steg zur Slippbahn und zurück geschleppt 
 

Unterwasserschiff säubern:  
Gründliche Reinigung des Unterwasserschiffes   
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Slippen und Kranen 
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Marina Lanke Berlin im Herzen der Brandenburgischen Fluss

Führerscheinfrei Hausboot fahren mit 
Charterschein* 
*Durch den Charterschein entstehen Zusatzkosten. Einweisung/Transfer ab 60 Euro. 
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Marina Lanke Berlin im Herzen der Brandenburgischen Fluss– und Seenlandschaft 

19 



 

Tageslieger  

Boote bis  
... Meter  
Länge 

Tagesmiete 
Steg-  und 
Landplatz 

Slippen oder 
Kranen  

ohne Absezen 

Slippen oder 
Kranen 

 mit Absetzen 

Trailer  
Platzmiete  

pro Tag 

Selber slippen 

  5,00 m   5,00 EUR   40,00 EUR   70,00 EUR 5,00 EUR 10,00 EUR 

  6,00 m   6,50 EUR   56,00 EUR   97,00 EUR 6,00 EUR 15,00 EUR 

  7,00 m   8,00 EUR   73,00 EUR 128,00 EUR 7,00 EUR 19,00 EUR 

  8,00 m   9,50 EUR   93,00 EUR 163,00 EUR 8,00 EUR 25,00 EUR 

  9,00 m 10,50 EUR 116,00 EUR 202,00 EUR     9,00 EUR 32,00 EUR 

10,00 m 11,50 EUR 140,00 EUR 245,00 EUR   10,00 EUR 40,00 EUR 

11,00 m 13,00 EUR 168,00 EUR 293,00 EUR   11,00 EUR 49,00 EUR 

12,00 m 14,00 EUR 197,00 EUR 345,00 EUR  12,00 EUR   

13,00 m 18,00 EUR 229,00 EUR 401,00 EUR  13,00 EUR   

14,00 m 21,00 EUR 264,00 EUR 461,00 EUR  14,00 EUR   

15,00 m 24,00 EUR 300,00 EUR 526,00 EUR  15,00 EUR   

16,00 m 27,00 EUR Preise auf Anfrage   

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 

Fäkalienentsorgung: zirka 4 min. Abpumpen kosten 2,00 EUR 

� Bestellservice für Brötchen im Hafenbüro 

� Kleinigkeiten des täglichen Bedarfs an der Tankstelle 

� Fahrradverleih 

� Restaurant 

� Sehr gute Anbindung an das öffentliche Verkehrsnetz 

� Kostenfreies Infomaterial von Berlin und Umgebung 

� Gerne unterstützen wir Sie bei der Bereitstellung eines Fahrzeuges für Ihren Einkauf 

Mietpreis enthält: Überlassung des Steg- / Landliegeplatzes, 

die Entnahme von Strom und Wasser.  

Herzlich Willkommen 
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Tageslieger / / / / Wohnmobilstellplätze 

Wohnmobile bis ...Meter Länge Kosten Pro Tag Nebenkosten 

    5,00 m  7,50 EUR siehe untere Tabelle  

    6,00 m  9,00 EUR  

    7,00 m  10,50 EUR   

    8,00 m 12,00 EUR   

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 

pro Person  pro Tag  Wasser, Strom, Dusche, Müll, Abwasser 

Erwachsener 3,50 EUR inklusive 

Kind bis 4 Jahre Frei Frei 

Kind von 4 bis 16 Jahre 2,50 EUR inklusive 

Hund 2,00 EUR inklusive 

Waschmaschine 3,00 EUR pro Ladung 

Trockner 2,00 EUR pro Ladung 

Leihräder pro Tag 5,00 EUR Kaution 50 EUR 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19% Mehrwertsteuer und sind ab 01.01.2012 gültig. 

Wohnmobil- und Caravanstellplätze 

Mietpreis enthält: Stellplatz für Wohnmobil oder Caravan  

 

Die Entsorgung von Müll sowie die Benutzung der WC´s,  

der Duschen, des Grillplatzes, der Liegewiesen und  

des Kinderspielplatzes ist mit der Tagespauschale abgegolten.  

Parkplatz: für das Auto pro Tag 5,00 EUR  

(gilt nicht für Saison- & Jahreskunden). 

Berlin WelcomeCard bei uns erhältlich! 

Bis zu 200 mal sparen in Berlin 
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Yacht– Centrum 

Hafen– Bistro 
In unserem Bistro können Sie in gemütlicher, maritimer und ent-

spannter Atmosphäre die Seele baumeln lassen. Lassen Sie es sich 

nicht nehmen das umfassende Angebot an regionaler und nationaler 

Küche zu probieren. 

Reservierungen unter:  
 

Carsten Goretzki  Tel.: 030. 362 866 65 

    E-Mail: kontakt@bistro-catering.de 

    Internet: www.bistro-catering.de 

Tankstelle 
Hier gibt es nicht nur alle Sorten Sprit, sondern 

auch Verpflegung für zwischendurch. Weiterhin 

können Sie hier jederzeit Ihren Freunden eine 

Nachricht per E– Mail schicken oder den aktuel-

len Wetterbericht runterladen. Segelyachten 

können mit stehendem Mast betankt werden 
 

Hr. Stegen Tel.: 030. 339 367 66 
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Yacht- Schule   

Yacht– Schule - kompakt und preiswert den 

Bootsführerschein erwerben 
 

Seit 1975 betreibt das Yacht- Centrum Marina 

Lanke Berlin qualitätsorientiert Ihre Yacht– Schule  

in Berlin Spandau. Tausende Segelschüler absol-

vierten bereits erfolgreich bei uns Ihren Kurs. Un-

sere Yacht- Schule liegt direkt am Wasser - ein 

perfekter Ort für unvergessliche Segelerlebnisse. 

Wer hier segeln lernt, kommt gerne wieder zurück.  

Ein erfahrenes Lehrerteam hilft Ihnen die Prü-

fung mit Bravour zu bestehen. Sie können nicht 

nur die Segel– oder Motorbootkurse besuchen, 

sondern auch andere, wie das Skippertraining, 

den See- oder Funkkurs. Für Ihre Kinder bietet 

sich die Möglichkeit den Jüngstensegelschein zu 

machen.  

 

Weitere Informationen erhalten Sie unter: 
 

Tel.: 030. 362 009 - 17 

E-Mail: segelschule@marina-lanke.de 

Internet: www.marina-lanke.de 

Vermietung von Segeljollen der Marina 
Lanke 
 
Wollen Sie eine Segeljolle mieten und einen klei-
ne Ausflug an die schönsten Orte der Scharfen 
Lanke und des Wannsees machen? Wir vermie-
ten Segelboote für bis zu 6 Personen.  
 

Reservierung nach Absprache: 030 362 8904 0  
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Fahrgastschiff Hugo Reinicke 

Event Boot „Hugo Reinicke“ als Tagescharter 
 
Ein idealer Ort für Kommunikation und Festlichkeiten ist eine 
Salonmotoryacht. Ob Hochzeitsfeier, Geburtstag, Betriebsfeier, 
Silvesterparty, Jubiläum, Konferenz, Geschäftsbesprechung, 
Seminar oder Empfang: Auf unserer "Hugo Reinicke" wird je-
der Anlass zu einem unvergesslichen Erlebnis. 
 
Nach Absprache mit Ihnen organisieren wir den Empfang an 
Bord und komplettieren ihn gern mit kulturellen und sonstigen 
Aktivitäten an Land. 
Sie können die Salonmotoryacht "Hugo Reinicke" mit Crew 
stunden- oder tageweise chartern. Ein Cateringservice sorgt 
nach Ihren Wünschen für das leibliche Wohl Ihrer Gäste. 
 
Auf unserem gediegenen luxuriösem Schiff haben wir Platz für 
bis zu 35 Personen. Mit einem Höchstmaß an Kreativität und 
Erfahrung stehen wir Ihnen für Ihre ganz persönliche Veran-
staltung gern zur Verfügung. 
 
Wählen Sie aus unseren Bufettangeboten Ihre Lieblingsgerich-
te, für jeden Geschmack ist etwas dabei. Gern erfüllen wir Ihre 
speziellen Wünsche und stellen ganz individuelle Angebote für 
Sie zusammen. 
 
Wir freuen uns, Sie bald an Bord unserer „Hugo Reinicke“ be-
grüßen zu dürfen.  
 
Weitere Informationen:  
Telefon:  030 362 009 13 
E-mail:  funke.neumann@marina-lanke.de 
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Yacht-Handel  
 
 
 
Dieter HAGENAH 
Handel für Segel– und Motoryachten 
 

Dieter Hagenah 
030. 301 246 27 
www.hagenah-yachten.de 
 

Boots– Börse– Berlin 
International Gebrauchtboots– Vermittlung 
 

Gerhard Neumann 
0172. 39 45 538 
030. 362 827 70 
www.boots-boerse-berlin.de 
 

Jopp Boote & Yachten 
Internationale Yachtvermittlung von  
Gebrauchtyachten & Neuyachten: Rapsody, 
Sollux, Saga, Joda und Viksund, Jeanneau  
 

Siegfried Jopp  Heinz Bartels 
030. 365 047 76           030. 365 04 497 
www.jopp-boote-yachten.de 
 

Stromberg Yachts 
Produktion und Vertrieb von innovativen 
Sportbooten 
 

Peter Grönlund 
030. 364 071 00 
www.stromberg-yachts.com 

Taktix Yachting Solution 
Handel mit Segelbooten und Yachten der Marken: mak7 
Yachts, Nautica Boats, Beilken, Torqeedo, Tacktick Wi-
reless und Red Gull.  
 
Lars Lensing-Hebben  
030 31 98 39 58  
www.tactix.de 

  
Rev-House 
Vertrieb von Hausbooten mit besonderen Lebensgefühl. 

 
Lars Voigt 
0161. 23 65 970 
www.rev-house.com 
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Yacht-Handel / / / / Yacht-Service 

 

European Insurance & Services 
Service Center für Wassersport der Gothaer Allgemeinen  
Versicherung AG 
 

Boris Quiotek 
030. 214 082 0 
bq@eis-insurance.com 

Key Largo - marina & yachting gmbh 
Key Largo bietet Ihnen die gesamte Bandbreite des professionellen 
Bootsbauerhandwerks und Arbeiten sowohl traditionell wie auch nach 
moderne Bautechniken.  
 
Rolf Schäfer 
0171. 643 09 80 
www.klmarinayachting.de 

A+A Boote   
A+A Boote bietet Ihnen  modernste Motorboote vom Einsteigerboot, 
über die Fahrtenyacht bis zum schnellen Runabout im Classic-Design 
mit Elektroantrieb oder Hybrid.  
 
Angela Setzermann  
0173 243 46 27  
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Yacht-Service / / / / Bootsvermietung 

Yachtcare– Service 
Service rund um Ihr Boot, 
Reinigung, Holz– und Teakpflege,  
Herrichten für Ausfahrten und Überführungen. 
 

Helmut Wodtke 
0174. 94 99 407 
www.yachtcare-service.de 
 

sarassa Yachttechnik 
Bootselektronik, Navigations– und Überwachungssysteme 
 

Thomas Sarassa 
0172. 38 01 280 
www.sarassa.org 
 

Yachtexpress  
Yachtexpress transportieren ihr Boot nach ganz Europa und mit dem 
eignem Ladekran können wir bis 5,0 t laden.  
 
030. 811 27 71 
03 30 94. 513 35 
www.yachtexpress.de 
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Hausboot-Charter 

Umgeben von Europas größtem Binnenwasserrevier ist die deutsche Hauptstadt Ihr 

idealer Ausgangspunkt zur Erkundung einer seit Jahrhunderten gepflegten Kultur-

landschaft. 

Die Pracht preußischer Schlösser und Gärten in Berlin und Brandenburg, eine Viel-

zahl eindrucksvoller Industriedenkmäler, sowie eine Opern– und Museumsland-

schaft von Weltruf bilden die historische Kulisse.  

 

Das Yacht-Charter– Team hält eine Vielzahl an Tourenvorschlägen und Empfehlun-

gen zu Häfen, Restaurants und Sehenswürdigkeiten bereit. 

TOP CHARTER 
Tel.: 030 362  8904 0 
E-Mail: info@top-charter.de 
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Tages-Charter  

  Bootsname 
 Anzahl  

Personen 
Länge Preis 

Hausboot Silent 94 5   9 m a.A. 

Hausboot Silent 101 5 10 m a.A. 

Hausboot Silent 116 8 11 m a.A. 

 Hausboot Silent 127 9 13 m a.A. 

 Hausboot Silent 149 13 15 m a.A. 

Diese Boote sind aus unserer Charterflotte. Sie werden nur Stundenweise bzw. Ta-

geweise vermietet, wenn sie nicht ausgebucht sind. Deswegen kann man sie nicht 

langfristig vorbuchen. Die Verfügbarkeit können Sie nur 2 - 3 Tage vor Mietbeginn 

per Telefon unter 030. 362 8904 0  in unserem Büro erfragen. 

Das Mieten der Boote ist von Montag bis Sonntag in der Zeit von 10.00 bis 19.00 

Uhr möglich. In diesem Zeitraum beträgt die Mindestmietzeit vier Stunden. Im Miet-

preis enthalten ist der Kraftstoff, die Vollkaskoversicherung (Selbstbeteiligung bei 

Haftpflicht– und Kaskoschäden in Höhe der Kaution) und die Endreinigung. 

 Silent 94 

Silent 101 A 

Silent 116 

Silent 149 
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Yacht-Boutique  

Montag bis Freitag 11.00 - 18.00 Uhr, Samstag 11.00 - 16.00 Uhr 
oder nach telefonischer Vereinbarung. 

Scharfe Lanke 24, 13595 Berlin– Spandau Tel  030.369 912 22 
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Exklusive sportliche Mode und Wassersport– Funktionsbeklei-
dung für Sie, Ihn und Kinder. 
 
Für Kunden der Marina Lanke gibt es bei der  
Yacht-Boutique 10% Rabatt. 
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Busverbindungen: 
 
134 Richtung Wasserwerk Spandau ( S+U Bhf. Spandau ) 
 
X34 Richtung S+U Bhf. Zoologischer Garten  
 
Taxi: 
 
� Taxistand Heerstr.: 030 / 361 21 21   Marina Lanke Berlin AG 
          Scharfe Lanke 109-131 

Straßenkarte Umgebung 

Lidl Reichelt 

Apotheke 

Bäcker 

A W Niemeyer 
Taxi 

Bushaltestelle 
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S+U Bahn Netzplan  
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Hafenplan 
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Nützliches 

Apotheken 
 

Marien– Apotheke 
Gatower Str. 85, 13595 Berlin  
030. 3616707  
ca. 17 Minuten Fußweg 
 

Ärzte 
 

Havelklinik  
Gatower Straße 191, 13595 Berlin 
030. 362 06 0 

Banken 
 

Berliner Volksbank 
Adamstr. 2, 13595 Berlin  
030. 3063-3300  
 

Postbank 
Adamstr. 39, 13595 Berlin  
 

Berliner Sparkasse 
Pichelsdorfer Str. 121, 13595 Berlin  
030. 869 869 69  

Supermärkte 
 
Lidl    Seeburger Str. 18,  13581 Berlin  - 0800 4353361  
Reichelt   Heerstr. 284,  13595 Berlin  - 030    3699629-0  
Getränke Hoffmann Gatower Str. 74A,  13595 Berlin  - 030   3615771  

Shopping 
 
Alexa Shopping Center 
Alexanderstr. 9 
10178 Berlin 
030. 2693400 
 
Spandau Arcaden 
Klosterstraße 3 
13581 Berlin 
030. 33 00 110 

Kurfürstendamm- Shopping- Meile 
H&M, Karstadt, 

Bushaltestellen und Bahnhöfe 
 
Bushaltestellen 
 
Zur Haveldüne 
ca. 10 min. Fußweg bis zur Marina Lanke– Berlin 
 
Pichelsdorfer Straße 
ca. 20 min. Fußweg bis zur Marina Lanke– Berlin 
 
Bahnhöfe 
 
Bahnhof Berlin Spandau 
ca. 10 min. mit dem Bus 
 
Bahnhof Berlin Zoologischer Garten 
ca. 30 min. mit dem Bus  
 
S– Bahnhof Heerstraße 
ca. 15 min. mit dem Bus 
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Sehenswürdigkeiten 

Was Sie unbedingt besuchen müssen: 

Zoo Aquarium Berlin 
Budapester Str. 32, 10787 Berlin  
030. 25401-0  
 

Schloss Charlottenburg 
Luisenplatz 1, 10585 Berlin  
030. 320911  

Naturkundemuseum 
Invalidenstraße 43, 10115 Mitte, Berlin   
030. 20938591 
www.naturkundemuseum-berlin.de 
 
Madam Tussauds Wachsfigurenkabinett 
Unter den Linden 74, 10117 Berlin-Mitte 
www.madametussauds.com/Berlin/ 
 

O2 World 
Mühlenstraße 12-30  
10243 Berlin-Friedrichshain 

FEZ– Freizeit und Erholungszentrum 
Eichgestell, 12459  Berlin 
030. 53 07 12 00 
www.fez-berlin.de 
 
Altstadt Spandau 
 

Zitadelle Spandau 
Am Juliusturm, 13599 Berlin 
030. 3549440 
Mehr zu Veranstaltungen unter:  
www.zitadelle-spandau.de 

 

Olympiastadion Berlin 
Olympischer Platz 3, 14053 Berlin  
030. 30688100  
 

Berliner Fernsehturm 
Panoramastr. 1a, 10178 Berlin  
030. 2423333  

Brandenburger Tor 
Pariser Platz, 10117 Berlin 
 

Zoologischer Garten Berlin 
Hardenbergplatz 8, 10787 Berlin  
030. 25401-0  

Sea Life Berlin Aqua Dom 
Spandauer Straße 3, 10178-Berlin 
www.sealifeeurope.com 
 

Museumsinsel 
Berlin Mitte 

Waldbühne  
Glockenturmstr. 1, 14053 Berlin 
 

Luftwaffenmuseum Gatow 
Kladower Damm 182-188 
14089 Berlin 
030. 36872604 
www.luftwaffenmuseum.de  

Endecken Sie Berlin  
mit der WelcomCard!  

Bei uns erhältlich. 
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Marina Lanke - Berlin AG 
Scharfe Lanke 109 - 131 
 
D– 13595 Berlin 
 
Telefon             + 49. (0) 30. 362 009 0 
Fax                      + 49. (0) 30. 362 009 55                 
 

Internet              www.marina - lanke.de 
E– Mail                  info@marina - lanke.de 

Ihre Ansprechpartner: 
 
Yacht– Hafen    Yacht– Centrum 
 

André Jäger     Peter Twelkmeyer 

Tel. 030. 362 009-12    Tel. 030. 362 009-15 
Andre.Jaeger@marina-lanke.de   Peter.Twelkmeyer@marina-lanke.de 

 
 

100 Jahre Tradition mit Zukunft 

Anfahrt 

Yacht-Centrum 


